Министерство образования Саратовской области

Государственное автономное общеобразовательное учреждение

Саратовской области

 «Гимназия № 1»

_____________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

№501 от 01.09.2023 г.

Об организации дотационного питания

обучающихся  5-11 классов ГАОУ   СО «Гимназия № 1»

в 2023 - 2024 учебном году

           В целях создания условий для рационального здорового питания обучающихся

льготных категорий (детей  из малообеспеченных семей,  детей из семей, находящихся в

социально-опасном положении,  детей из многодетных семей,   детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей,  детей-инвалидов) 5-11 классов  ГАОУ  СО

«Гимназия № 1»  в 2023-2024 учебном году, руководствуясь  СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологическими требованиями к организации общественного питания

населения»,  СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологическими требованиями к

устройству, содержанию и организации работы общеобразовательных организаций и

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях

распространения энтеровирусной  инфекции,    Законом Саратовской области  «Об

образовании по Саратовской области»,    методическими рекомендациями  МР 2.4. 0179-

20  «Рекомендации по организации питания обучающихся общеобразовательных

организаций»,   МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего

питания  детей в общеобразовательных организациях»,   МР 2.4.0162 – 19 «Особенности

организации питания детей, страдающих сахарным диабетом и иными заболеваниями,

сопровождающимися ограничениями в питании (в общеобразовательных и

оздоровительных организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Ответственной за организацию питания   Алексушиной Л.В.

1.1 организовать дотационное питание в размере 20.00 рублей в день из расчета на одного

обучающегося в дни обучения следующим категориям:

- детям из малоимущих семей;

- детям из многодетных семей;

- детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, находящихся под опекой

(попечением);

- детям-инвалидам;

- детям из семей, находящихся в социально-опасном положении.

1.2 подтвердить статус детей следующими документами:

- детям из малоимущих семей – справкой из управления социальной защиты населения по

месту жительства о том, что семья является малоимущей;

- детям  из многодетных семей – копией документа (удостоверения), подтверждающего

многодетность;

- детям – сиротам  и детям, оставшимся без попечения родителей – копией  постановления

органа опеки и попечительства об установлении опеки (попечительства);

- детям – инвалидам – справкой медико - социальной экспертной  комиссии;

- детям из семей, находящихся в социально-опасном положении - решением

педагогического совета Гимназии;

1.3 сформировать список учащихся по категориям на дотационное питание;

1.4 осуществлять своевременный контроль и учет по компенсационным выплатам на

питание на основании ведомостей посещения обучающимися  школьного буфета-

раздаточной;

1.5 предоставлять своевременно (в конце каждого месяца в течение учебного года)

отчеты по питанию обучающихся в бухгалтерию ГАОУ  СО «Гимназия № 1»;

2. Классным руководителям

2.1 ознакомить детей и их родителей с системой организации питания в Гимназии на

классных часах и родительских собраниях;

2.2 содействовать  сбору данных на обучающихся  с целью определения их статуса.

3. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                           И.Р. Гайнутдинова

С приказом ознакомлены:

		2023-09-01T14:47:00+0400
	г. Саратов
	Подписано цифровой подписью
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью